
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 953 DEL 15-11-2021

VI SETTORE
DIRIGENTE:  Vincenzo Iuliano
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO IMPOSTE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Vincenzo Iuliano
REGISTRO SETTORIALE: 102 DEL 15-11-2021
CIG:

Oggetto: Nomina dei messi notificatori ai sensi della Legge n. 296 del 27/12/2006, art. 1
comma 158 e 159

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI - TRIBUTI

VISTO l’art. 1 della Legge n. 296 del 27.12.2006, (Finanziaria per il 2007), commi 158 e
159, che testualmente recitano:

Comma 158. “Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di
quelli afferenti le procedure esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge
relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14
aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento
delle entrate extratributarie dei comuni e delle province, ferme restando le disposizioni
vigenti, il dirigente dell’ufficio competente, con provvedimento formale, può nominare
uno o più messi notificatori”.

Comma 159. “I messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti
dell’amministrazione comunale o provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l’ente
locale ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione, l’accertamento e la riscossione
dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’articolo 52, comma 5, lettera b), del decreto
legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, nonché tra soggetti che,
per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea
garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la
partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione, con il superamento di un
esame di idoneità”.

Considerato:
che la nomina deve essere effettuata ai sensi dell’art. 1, comma 159 della Legge n. 2961.
del 27.12.2006, dal Dirigente dell'Ufficio competente, previa partecipazione ad
apposito corso di formazione e qualificazione e il superamento di esame di idoneità.
che il sottoelencati nominativi2.

• AVANZO PASQUALINO NATO A NAPOLI IL 05/09/1983



• GAITO SALVATORE NATO A MADDALONI IL
06/02/1985
• DE LUCIA ANNA NATA A CASERTA IL
04/04/1965
• LOBOSCO GIUSEPPE NATO A NOPOLI IL 26/06/1986
• PUOCCI CONSIGLIA NATA A CASAL DI PRINCIPE
IL 26/04/1968
• FLOCCO VALENTINO NATO A NAPOLI IL 09/05/41962
• EGIDO LUIGI NATO A CASERTA IL
05/07/1988
• IANNOTTA MICHELE ANTONIO NATO A SAN PAOLO DEL BRASILE IL
20/06/1991
• SOLLI ANIELLO NATO A MADDALONI IL
14/11/1991
• DELLA CROCE MARIO GIUSEPPE NATO A VILLA LITERNO IL 20/04/1962
• PALUMBO MARIO NATO A MILANO IL 02/06/1983
• LATINO ANNALINA NATA A CASERTA IL
31/03/1989
• FLOCCO MARA NATA A MADDALONI 24/07/1993
• BARBA GENNARO NATO A NAPOLI IL 12/07/1984;
• COPPOLA FRANCESCA NATA A CASERTA IL 19/12/1996
• CINQUEGRANA RAFFAELE NATO A SANT'ARPINO IL
08/08/1955
• CARFORA LETTIERI SALVATORE NATO A CASAGIOVE IL 27/01/1962
• SANTANASTASO ANTONIO NATO A CASERTA IL
14/06/1994
• TARTAGLIONE GABRIELE NATO A MARCIANISE IL 01/01/1958

ha partecipato ad apposito corso di formazione della durata di 2 giorni per complessive ore
14, a conclusione del quale il suddetto nominativo è stato sottoposto ad esame finale
conseguendo il seguente risultato: “idoneo” come risulta dai relativi attestati che vengono
acquisiti agli atti d’ufficio di questo Ente, e che pertanto sono da ritenersi idonei;

Che l’esame di idoneità è stato sostenuto alla presenza di un’apposita commissione3.
composta da tre persone preventivamente designate, di cui questo ufficio ha accettato
l’operato;

RAVVISATA, pertanto la necessità di procedere alla nomina dei Sig.ri:
• AVANZO PASQUALINO NATO A NAPOLI IL 05/09/1983
• GAITO SALVATORE NATO A MADDALONI IL
06/02/1985
• DE LUCIA ANNA NATA A CASERTA IL
04/04/1965
• LOBOSCO GIUSEPPE NATO A NOPOLI IL 26/06/1986
• PUOCCI CONSIGLIA NATA A CASAL DI PRINCIPE
IL 26/04/1968
• FLOCCO VALENTINO NATO A NAPOLI IL 09/05/41962
• EGIDO LUIGI NATO A CASERTA IL
05/07/1988
• IANNOTTA MICHELE ANTONIO NATO A SAN PAOLO DEL BRASILE IL
20/06/1991

Copia determinazione VI SETTORE n.953 del 15-11-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



• SOLLI ANIELLO NATO A MADDALONI IL
14/11/1991
• DELLA CROCE MARIO GIUSEPPE NATO A VILLA LITERNO IL 20/04/1962
• PALUMBO MARIO NATO A MILANO IL 02/06/1983
• LATINO ANNALINA NATA A CASERTA IL
31/03/1989
• FLOCCO MARA NATA A MADDALONI 24/07/1993
• BARBA GENNARO NATO A NAPOLI IL 12/07/1984;
• COPPOLA FRANCESCA NATA A CASERTA IL 19/12/1996
• CINQUEGRANA RAFFAELE NATO A SANT'ARPINO IL
08/08/1955
• CARFORA LETTIERI SALVATORE NATO A CASAGIOVE IL 27/01/1962
• SANTANASTASO ANTONIO NATO A CASERTA IL
14/06/1994
• TARTAGLIONE GABRIELE NATO A MARCIANISE IL 01/01/1958

quali MESSI NOTIFICATORE, ai sensi del comma 158 dell'art. 1, i quali saranno
competenti per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le
procedure esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione
delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e
successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate
extratributarie;

DETERMINA

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.
NOMINARE i Sig.ri
• AVANZO PASQUALINO NATO A NAPOLI IL 05/09/1983
• GAITO SALVATORE NATO A MADDALONI IL
06/02/1985
• DE LUCIA ANNA NATA A CASERTA IL
04/04/1965
• LOBOSCO GIUSEPPE NATO A NOPOLI IL 26/06/1986
• PUOCCI CONSIGLIA NATA A CASAL DI PRINCIPE
IL 26/04/1968
• FLOCCO VALENTINO NATO A NAPOLI IL 09/05/41962
• EGIDO LUIGI NATO A CASERTA IL
05/07/1988
• IANNOTTA MICHELE ANTONIO NATO A SAN PAOLO DEL BRASILE IL
20/06/1991
• SOLLI ANIELLO NATO A MADDALONI IL
14/11/1991
• DELLA CROCE MARIO GIUSEPPE NATO A VILLA LITERNO IL 20/04/1962
• PALUMBO MARIO NATO A MILANO IL 02/06/1983
• LATINO ANNALINA NATA A CASERTA IL
31/03/1989
• FLOCCO MARA NATA A MADDALONI 24/07/1993
• BARBA GENNARO NATO A NAPOLI IL 12/07/1984;
• COPPOLA FRANCESCA NATA A CASERTA IL 19/12/1996

Copia determinazione VI SETTORE n.953 del 15-11-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



• CINQUEGRANA RAFFAELE NATO A SANT'ARPINO IL
08/08/1955
• CARFORA LETTIERI SALVATORE NATO A CASAGIOVE IL 27/01/1962
• SANTANASTASO ANTONIO NATO A CASERTA IL
14/06/1994
• TARTAGLIONE GABRIELE NATO A MARCIANISE IL 01/01/1958

quali MESSI NOTIFICATORI di questo Comune ai sensi del comma 158 dell'art. 1, i quali
saranno competenti per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli
afferenti le procedure esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla
riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n.
639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate
extratributarie, su tutto il territorio Comunale.
DARE ATTO che la presente determinazione:

Non è soggetta al visto di regolarità contabile non comportando aumento oa)
diminuzione di spesa;
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicatab)
all’albo pretorio del comune da oggi per 15 giorni consecutivi.

TRASMETTERE copia della presente:
all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune;a)
alla società Sinepa Srl;b)
ai Sigg. di cui sopra, oggetto di nomina.c)

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Vincenzo Iuliano F.to  Vincenzo Iuliano

Copia determinazione VI SETTORE n.953 del 15-11-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-11-2021 al 03-12-2021

Marcianise, 18-11-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Franca Nubifero

Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 18-11-2021 Il Responsabile

Copia determinazione VI SETTORE n.953 del 15-11-2021 Comune di Marcianise

Pag. 5


